
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení
studenta

Tomáš	DVOŘÁK

Název	práce Využití	metod	vícekriteriálního	hodnocení	variant	ke	komparaci
podnikatelských	úvěrů

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KMI

Vedoucí	práce Vocetková	Klára,	Mgr.

Oponent prof.	Mgr.	Ing.	Martin	Dlouhý,	Dr.,	MSc.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	2.0
Poznámka:Téma	výběru	bankovního	úvěru	je	jistě	aktuální,	na	druhé	straně	použití	metod
VKR	je	standardní	metodou,	proto	hodnotím	práci	jako	metodologicky	průměrně	náročnou.
2.	Logická	struktura	práce	2.0
Poznámka:Struktura	práce	je	v	pořádku,	pojmy	vysvětleny,	dle	mého	názoru	někdy	až
nadbytečně.	Také	popis	bank	je	podle	mého	nadbytečný	z	hlediska	zaměření	práce.	.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.5
Poznámka:Cíle	práce	byly	splněny,	závěry	by	měly	být	více	zaměřeny	na	výsledky	analýzy.
4.	Metodický	postup	1.5
Poznámka:Oceňuji,	že	se	student	věnoval	sběru	vlastních	dat,	což	nemuselo	být
jednoduché.	Pozn.	chí-test	(excelovská	funkce	CHITEST)	správně	chí-kvadrát	test.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	2.0
Poznámka:Jak	bylo	uvedeno	již	výše,	jde	o	dobrou	práci,	nejde	však	o	práci,	která	přináší
něco	nového,	inspirativního.
6.	Práce	s	literaturou	1.5
Poznámka:Citace	v	pořádku,	u	některých	teoretických	textů	až	nadbytečné	použití.
7.	Formální	stránka	1.5
Poznámka:Vcelku	dobře	zpracováno,	některé	nepřesnosti	v	matematickém	vyjadřování.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Standardní	diplomová	práce.	Přínosem	je	sběr	vlastních	dat.	Využití	základních	metod	VKR:

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí



Jak	autor	stanovil	hranice	pro	velikost	firem?
Na	základě	čeho	byl	omezen	výběr	bank?

Datum:	23.09.2019 Podpis	oponenta


